
UCHWAŁA NR XXIX/406/12
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm. Dz.U. z 2011 Nr 152 poz. 897), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167. poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 poz. 567) 
oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 299) 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Miasta Słupska 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, jest zobowiązany: 

1) złożyć stosowny, prawidłowo wypełniony wniosek zgodnie z wymaganiami określonymi 
w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r., poz. 391) wraz z kompletem wymaganych załączników; 

2) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Centralnej Ewidencji Informacji 
o Działalności Gospodarczej. 

§ 2. 
W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie na terenie Miasta Słupska działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, jest zobowiązany: 

1. Posiadać lub dysponować specjalistycznymi środkami transportu tj. pojazdami 
asenizacyjnymi posiadającymi możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego zgodnie 
z technicznymi oraz sanitarno - porządkowymi wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach 
prawnych, które winny: 

1) posiadać aktualne badania techniczne, 

2) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, 

3) spełniać wszystkie wymagania określone przepisami prawa 

Id: FBBD3E92-047D-4243-990F-6C4E50589A04. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



2. Posiadać prawo do dysponowania bazą, na terenie której będą garażowane środki transportu, 
która spełnia normy bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony 
środowiska. 

3. Myć i dezynfekować używane samochody w myjniach i przedsiębiorstwach dezynfekcji. 

4. Utrzymywać czystość, porządek i właściwy stan sanitarny miejsc ładowania i tras transportu 
nieczystości. 

5. Przekazywać nieczystości ciekłe z opróżniania zbiorników bezodpływowych do stacji 
zlewnych, wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018. 

6. Posiadać odpowiedni potencjał finansowy, kadrowy i techniczny do prowadzenia ewidencji 
i dokumentacji odbieranych nieczystości ciekłych. 

7. Wskazać sposób komunikowania się w przypadkach awaryjnych lub wystąpienia 
szczególnego zagrożenia. 

§ 3. 
Wymagania określone w § 1 i § 2 niniejszej uchwały podaje się do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej Miasta Słupska oraz na ogólnodostępnej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 5. 
Traci moc Uchwała Nr XLV/698 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słupsku 

Zdzisław Sołowin

——————————————————————————————————————————————————————
Id: FBBD3E92-047D-4243-990F-6C4E50589A04. Uchwalony Strona 2




